
5 augustus 2008/ET/EM / 8098215

De Minister van Economische Zaken,
Overwegingen:
– Op grond van het eerste lid van
artikel 82 van de Mijnbouwwet, dient
de Minister van Economische Zaken
voor de uitoefening van de in dat
artikel genoemde publieke taken ten
aanzien van opsporing, winning,
beheer en afzet van koolwaterstoffen
een vennootschap aan te wijzen waar-
van alle aandelen middellijk of
onmiddellijk aan de staat behoren;
– Energie Beheer Nederland B.V.,
gevestigd te Utrecht, is een vennoot-
schap waarvan alle aandelen onmid-
dellijk aan de staat behoren;
– Energie Beheer Nederland B.V.
nam op grond van de Mijnbouwwet,
zoals die wet luidde vóór de inwer-
kingtreding van de wet van 12 juni
2008 tot wijziging van de
Mijnbouwwet in verband met nieuwe
regels omtrent deelneming in de
opsporing en winning van koolwater-
stoffen door een daartoe aangewezen
vennootschap en omtrent andere
taken en activiteiten van die vennoot-
schap (Stb. 2008, 248), en de aan die

wet voorafgaande mijnbouwwetge-
ving reeds deel in opsporings- en win-
ningswerkzaamheden;
– Energie Beheer Nederland B.V. ver-
vult voorts op grond van de in artikel
82, eerste lid, onderdeel c, van de
Mijnbouwwet genoemde overeen-
komst van samenwerking een rol in
het gasgebouw en adviseert de
Minister van Economische Zaken
over de uitvoerbaarheid van voorge-
nomen energiebeleid, in het bijzonder
ten aanzien van opsporing, winning,
beheer en afzet van koolwaterstoffen;
– Gelet op het vorenstaande kan aan
Energie Beheer Nederland B.V. de
uitvoering van de in artikel 82 van de
Mijnbouwwet genoemde taken wor-
den toevertrouwd. 
Gelet op Artikel 82, eerste lid, van de
Mijnbouwwet;

Besluit:

Artikel 1
Energie Beheer Nederland B.V. wordt
aangewezen als vennootschap als
bedoeld in artikel 82, eerste lid, van
de Mijnbouwwet

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking op de in
de aanhef vermelde datum.

Dit besluit wordt bekendgemaakt
door toezending ervan aan geadres-
seerde. Van het besluit wordt tevens
mededeling gedaan in de
Staatscourant.

’s-Gravenhage, 5 augustus 2008.
De Minister van Economische Zaken,
namens deze:
J.C. De Groot,
directeur Energiemarkt.

Tegen dit besluit kan degene wiens
belang rechtstreeks bij dit besluit is
betrokken binnen 6 weken na de dag
van verzending van dit besluit een
gemotiveerd bezwaarschrift indienen
bij de Minister van Economische
Zaken, Directie Wetgeving en
Juridische Zaken (ALP: L/204),
Postbus 20101, 2500 EC ’s-
Gravenhage. Dit besluit is verzonden
op de in de aanhef vermelde datum

Uit: Staatscourant 13 augustus 2008, nr. 155 / pag. 4 1

EZ

Aanwijzing vennootschap o.g.v. Mijnbouwwet


